
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C. 1171
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2021 a
las 07:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reurbanización del tramo de la calle San Nicolás comprendido entre los
números 107 y 181 de Alcoy (Alicante)

Valor estimado del contrato 130.352,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.726 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.352,07 EUR.

Clasificación CPV
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la fecha de la firma del Acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e68c6f5f-ef19-4906-8390-aae48548aa67


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.A.
NIF A54403068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.592,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.656,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1171
Fecha de Formalización 13/04/2021

Contrato

C1171.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad0af723-6b98-4ef5-918e-639c053dbf15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2021

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad0af723-6b98-4ef5-918e-639c053dbf15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad0af723-6b98-4ef5-918e-639c053dbf15


Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DE LAS PRESTACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

METODOLOGÍA DEL TRABAJO Y ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLebnFe5HcwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006535128 |  2021-781117 | Wed, 14 Apr 2021 07:58:24:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163646973236361816022430499875562672442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WLebnFe5HcwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

